

Zasady gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Sośno w 2025 roku

W oparciu o obowiązujące uchwały Rady Gminy Sośno w sprawie gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj. dotyczącego właścicieli nieruchomości zamieszkałych, przypomina się o niektórych zasadach w tym zakresie, które będą obowiązywały od dnia 1 stycznia 2025 r.

- a) wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy nie zmieni się od stycznia 2025 r. i dalej wynosi **35,50 zł za miesiąc** od jednego mieszkańca **oraz 32,50 zł** od mieszkańca nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady i odpady zielone w kompostowniku przydomowym,
- b) **właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych, i tak:**
- c) **TEKSTYLIA I ODZIEŻ** należy przekazywać do **Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) w Sośnie ul. Nowa 11** oraz do pojemników przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży usytuowanych na terenie gminy w poszczególnych sołectwach,
- d) **ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI**, w tym bioodpady, z wyjątkiem odpadów zielonych, odbierane są „u źródła” czyli z nieruchomości zgodnie z ustaloną w harmonogramie częstotliwością,
- e) **ODPADY ZIELONE** należy zbierać w pojemnikach lub workach i przekazywać do PSZOK. Odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady można zbierać i gromadzić, na nieruchomościach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w przydomowych kompostownikach,
kompostownik przydomowy, powinien mieć formę luźnej przyzmy lub być zabudowany ściankami ażurowymi typu drewno lub siatka itp. Wielkość kompostownika nie powinna przekraczać 120 cm wysokości i 150 cm szerokości. Podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniający swobodny odpływ nadmiaru wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom. Lokalizacja kompostownika powinna być nie uciążliwa dla otoczenia i nie naruszać odrębnych przepisów.
- f) **MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ZUŻYTE SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY** odbierane będą od właścicieli nieruchomości z terenów nieruchomości podczas zbiórki jeden raz w roku (w czerwcu) lub należy przekazywać do PSZOK,
- g) **ZUŻYTE OPONY** w liczbie do czterech sztuk rocznie powstające w gospodarstwach domowych należy przekazać do PSZOK-u.
- h) **ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE** w ilości **do 1 m³** na gospodarstwo domowe na rok mogą być przekazywane przez mieszkańców gminy do PSZOK-u. Ilość tych odpadów przekraczające ustalony limit właściciele nieruchomości mogą przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady z terenu gminy za dodatkową opłatą.
- i) **PRZETERMINOWANE LEKI** należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach lub przekazywać do PSZOK-u.
- j) **CHEMIKALIA I ODPADY NIEBEZPIECZNE** odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, a w szczególności igły i strzykawki powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do PSZOK-u.
- k) **POPIÓŁ** gromadzony w pojemnikach oznaczonych podpisem „Popiół” odbierany jest od właścicieli zgodnie z ustaloną w harmonogramie częstotliwością,
- l) **ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY** małogabarytowe można przekazać do pojemników w szkołach i w budynkach użyteczności publicznej oraz do PSZOK-u.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia Wójta. Wójt określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami za miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując stawkę opłaty podwyższonej, która wynosi 60,- zł za miesiąc od jednego mieszkańca.

Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w należyłym stanie sanitarnym i porządkowym, tak aby nie doszło do zanieczyszczenia lub skażenia gleby

Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady dostarcza nieodpłatnie worki do selektywnej zbiórki odpadów:

worek niebieski – papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury

worek żółty – tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metale oraz opakowania z metalu

worek zielony – szkło oraz opakowania ze szkła

worek brązowy – odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady oraz odpady zielone (worek brązowy otrzymywać będą właściciele nieruchomości niekompostujący te odpady)

Oddający odpady do PSZOK-u w Sośnie ul. Nowa 11, ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne.

Wszelkie uwagi dotyczące systemu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości należy kierować do Urzędu Gminy Sośno ul. Nowa 1, 89-412 Sośno, tel. 52 389 01 10 lub przesłać elektronicznie na adres: sekretariat@sosno.pl

Poza gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi **są właściciele nieruchomości niezamieszkałych tj. firmy, przedsiębiorstwa, sklepy itp.** Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają obowiązek selektywnej zbiórki odpadów typu komunalnego, zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno **oraz obowiązek zawarcia umowy z firmą odbierającą odpady**, która posiada wpis do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Sośno.

Oprac. B.Bielewicz